

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Johannes J. Matthies
GmbH & Co. KG
Hammerbrookstr. 97
20097 Hamburg

Seite 1 von 8

Rechnungsnr.: DF210503650
Kundennr.: 13500
Datum: 31. Mai 2021
Ihr Ansprechpartner: Janin Artz
Durchwahl: +49(0)54094034292
Fax: +49(0)5409403434
E-Mail: j.artz@bunte.com

Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI210500068 vom 03.05.2021: Externe Belegnr. 07/827883K:	Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Uelzen			
1	102050	102 92 22	ASPÖCK Rückstrahler, gelb ASPÖCK Rückstrahler, gelb, 90 x 40 mm, mit Loch/Klebefolie Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 10,00 kg	500	Stück	0,31	155,00
2	662		Versandkostenpauschale Nachtversand bis 10 kg	1	Stück		
Summe Lieferung DI210500068							155,00
			Lieferungsnr. DI210500275 vom 04.05.2021: Externe Belegnr. 07/828180K:	Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Uelzen			
3	80501	338 63 23	Stoßdämpfer f. 161 S, alt, bis Stoßdämpfer für AL-KO 161 S, alte Ausf. bis Bj. 92, 325 mm (353936) Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,46 kg	1	Stück	28,65	28,65
4	662		Versandkostenpauschale Nachtversand bis 10 kg	1	Stück		
Summe Lieferung DI210500275							28,65
			Lieferungsnr. DI210502653 vom 19.05.2021: Externe Belegnr. 07/841259K:	Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Uelzen			
5	40077		ZSK - 750I, VK 60 mm, SPP ZSK 750 bis 750 kg Ausf. I, VK 60 mm, Lochabstand vertikal 90 mm, Bohrungen 12,5 mm horizontal 80mm Lochabstand, Bohrung 10mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 1,26 kg	1	Stück	12,00	12,00
6	662		Versandkostenpauschale Nachtversand bis 10 kg	1	Stück		

Rechnung

Seite 2 von 8

Rechnungsnr.: DF210503650

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
Summe Lieferung DI210502653							12,00
Lieferungsnr. DI210503676 vom 27.05.2021:				Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Uelzen			
Externe Belegnr. 07/824930:							
7	10007	1022326	Geka - Lichtscheibe li./re., E Zolltarifnr.: 94059200 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,24 kg	2	Stück	3,27	6,54
8	10016	1029966	Jokon - Kennzeichenleuchte, K Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,08 kg	1	Stück	6,05	6,05
9	10203	1820711	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,16 kg	12	Stück	0,21	2,52
10	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,08 kg	5	Stück	0,32	1,60
11	103540	3380961	Aspöck - Anschlusskabel 5 m, m Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,20 kg	1	Stück	3,40	3,40
12	20209	3380607	Kombi-Planenhaken, feuerverzin Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,56 kg	20	Stück	1,11	22,20
13	20235	3384252	Seilendverschluss m. Simplex-H Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,24 kg	10	Stück	0,32	3,20
14	20238	3385846	Rundkopf f. 6/8 mm Seil, schwa Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK Versandgewicht: 0,02 kg	10	Stück	0,14	1,40
15	20802	3380407	Würgeklemme f. Planen- u. Expa Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,07 kg	17	Stück	0,23	3,91
16	20804	3380408	Expanderschlinge m. Spiralhake Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,18 kg	9	Stück	0,41	3,69
17	40050	3380615	Typenschild neutral, 148 x 38 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,02 kg	2	Stück	1,04	2,08
18	400500	2051142	Typenschild neutral, 150 x 50 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,02 kg	1	Stück	2,22	2,22
19	40059	3380386	Abreißseil 1200 mm, m. Haken u Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,10 kg	1	Stück	1,76	1,76
20	40207	3381266	Spannschloss M 10 x 125 mm	1	Stück	1,19	1,19

Rechnung

Seite 3 von 8

Rechnungsnr.: DF210503650

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,14 kg				
21	40226	3385945	Kegelrollenlager 30204, 20/47 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,08 kg	16	Stück	1,76	28,16
22	40227	3385952	Kegelrollenlager 30205, 25/52 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,31 kg	2	Stück	1,76	3,52
23	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, 30/62 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,76 kg	12	Stück	2,34	28,08
24	40242	3380167	Kegelrollenlager LM 11749/10, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,32 kg	4	Stück	2,74	10,96
25	40243	3386018	Kegelrollenlager LM 45449/10, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,33 kg	3	Stück	2,92	8,76
26	40259	3385077	Zurmulde m. Ring u. Feder, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 3,00 kg	6	Stück	2,05	12,30
27	40260	3385093	SPP - Zurmulde m. Ring, UP-03 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,30 kg	2	Stück	2,46	4,92
28	40289	3380995	Bordwandhalteseil 300 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: 90DE Versandgewicht: 0,02 kg	1	Stück	0,82	0,82
29	405100	3385119	Kugelschutzkappe m. Schlaufe, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,14 kg	5	Stück	0,46	2,30
30	40555	3381910	Radzurrgurt Delta 35 mm, 3 m, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 9,20 kg	5	Stück	18,97	94,85
31	40630	3381290	Konusmutter M 10 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,03 kg	1	Stück	0,99	0,99
32	42061	3380245	AK 7, Ausf. C, Ø 70 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 4,26 kg	3	Stück	12,62	37,86
33	42220	3380189	K 35-A, Ø 50 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 2,60 kg	1	Stück	47,08	47,08
34	80029	3386281	BPW Dichtring 30/62,5 x 9 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC	2	Stück	5,50	11,00

Rechnung

Seite 4 von 8

Rechnungsnr.: DF210503650

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Versandgewicht: 0,05 kg				
35	80511	3386398	AL-KO Simmerring 42/62 x 7 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC	1	Stück	3,26	3,26
			Versandgewicht: 0,02 kg				
36	90168	3386521	Knott Faltenbalg universal Ø 5 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	2	Stück	2,75	5,50
			Versandgewicht: 0,26 kg				
37	90179	3380177	Bremsbackensatz f. AL-KO 2050/ Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	10	Stück	16,90	169,00
			Versandgewicht: 16,60 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: DA210000153				
			*** Ihre Belegnr.: 07/726529				
38	40452	3381001	Klapptritt 170 x 155 mm Klapptritt 170 x 155 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 1,20 kg	1	Stück	6,66	6,66
			*** Rückstand aus Auftrag: DA210005774				
			*** Ihre Belegnr.: 07/791141				
39	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. ASPÖCK Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit	1	Stück	0,32	0,32
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL				
			Versandgewicht: 0,02 kg				
40			*** Rückstand aus Auftrag: DA210006866				
			*** Ihre Belegnr.: 07/802778				
41	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. ASPÖCK Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit	9	Stück	0,32	2,88
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL				
			Versandgewicht: 0,15 kg				
42			*** Rückstand aus Auftrag: DA210007881				
			*** Ihre Belegnr.: 07/812680				
43	10053	1022433	Jokon - Dreikammerleuchte li./ JOKON 205 Rückleuchte links/rechts, mit Blink-, Brems- und Schlusslicht, mit/ohne Kennzeichenlicht, Flachsteckanschluss H: 98 x B: 104 x T: 55 mm	2	Stück	6,74	13,48
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 0,40 kg				
44	6		Versand- und Verpackung	1	Stück		
Summe Lieferung DI210503676							554,46

Lieferungsnr. DI210504081 vom 28.05.2021: Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Uelzen

Rechnung

Seite 5 von 8

Rechnungsnr.: DF210503650

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Externe Belegnr. 07/837149:				
45	10016	1029966	Jokon - Kennzeichenleuchte, K Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,08 kg	1	Stück	6,05	6,05
46	10053	1022433	Jokon - Dreikammerleuchte li./ Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,20 kg	1	Stück	6,74	6,74
47	10203	1820711	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,12 kg	9	Stück	0,21	1,89
48	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,16 kg	10	Stück	0,32	3,20
49	10552	3381720	Aspöck - Anschlusskabel 13-pol Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 1,02 kg	1	Stück	24,96	24,96
50	20058	3384195	Sicherungskette, Metall, mit P Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,14 kg	5	Stück	0,44	2,20
51	202331	3380649	Abspannhaken Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,38 kg	9	Stück	0,29	2,61
52	20238	3385846	Rundkopf f. 6/8 mm Seil, schwa Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK Versandgewicht: 0,02 kg	10	Stück	0,14	1,40
53	40050	3380615	Typenschild neutral, 148 x 38 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,01 kg	1	Stück	1,04	1,04
54	40059	3380386	Abreißeil 1200 mm, m. Haken u Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,40 kg	4	Stück	1,76	7,04
55	400602	3381852	Abreißeil 1700 mm, m. Haken u Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,12 kg	1	Stück	3,40	3,40
56	40200	3380298	Gabelkopf M 8 x 32 mm Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,11 kg	2	Stück	1,14	2,28
57	40203	3380299	ES-Bolzen M 8 - 32/48 mm Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,03 kg	2	Stück	0,47	0,94
58	40209	3920436	Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,71 kg	11	Stück	0,39	4,29

Rechnung

Seite 6 von 8

Rechnungsnr.: DF210503650

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
59	40226	3385945	Kegelrollenlager 30204, 20/47 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,78 kg	6	Stück	1,76	10,56
60	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, 30/62 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,92 kg	4	Stück	2,34	9,36
61	40240	3385994	Kegelrollenlager LM 11949/10, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,26 kg	2	Stück	3,26	6,52
62	40242	3380167	Kegelrollenlager LM 11749/10, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,16 kg	2	Stück	2,74	5,48
63	40243	3386018	Kegelrollenlager LM 45449/10, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,33 kg	3	Stück	2,92	8,76
64	40250	3382017	Achsstoßdämpfer universal, 230 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,32 kg	2	Stück	13,64	27,28
65	40629	3381282	Konusmutter M 8 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,02 kg	1	Stück	0,31	0,31
66	42061	3380245	AK 7, Ausf. C, Ø 70 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 1,42 kg	1	Stück	12,62	12,62
67	42216	3380171	K 27-A, Ø 50 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 5,20 kg	2	Stück	33,86	67,72
68	42220	3380189	K 35-A, Ø 50 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 2,60 kg	1	Stück	47,08	47,08
69	80592	3381340	Bremsbackensatz f. AL-KO 2360/ Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: HU Versandgewicht: 3,24 kg	1	Stück	73,29	73,29
70	90059	3382074	Knott Bremsseil, HL 900/GL 120 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 1,23 kg	3	Stück	6,86	20,58
71	90062	3382116	Knott Bremsseil, HL 1200/GL 15 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 1,53 kg	3	Stück	6,86	20,58
72	90101	3386463	Knott FEY-Dichtring 30/62 x 12 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,05 kg	2	Stück	3,11	6,22
73	90160	3386505	Knott Faltenbalg universal Ø 5	1	Stück	2,75	2,75

Rechnung

Seite 7 von 8

Rechnungsnr.: DF210503650

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag	
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,13 kg					
74	90168	3386521	Knott Faltenbalg universal Ø 5	1	Stück	2,75	2,75	
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,13 kg					
75	90179	3380177	Bremsbackensatz f. AL-KO 2050/	10	Stück	16,90	169,00	
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 16,60 kg					
76	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	6,90	6,90	
							Summe Lieferung DI210504081	565,80
77	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	6,90	6,90	
							Summe Lieferung DI210504081	572,70
78	662		Versandkostenpauschale Nachtversand bis 10 kg	3	Stück	14,90	44,70	
							Summe Lieferung DI210504081	617,40
							Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.	1.367,51
							19% MwSt.	259,83
							Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.	1.627,34

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

Ihre Zahlungsbedingungen: 14 Tagen 2% Skonto
Bankverbindung: Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF210503650 auf eines unserer Konten.
Verkauf an Kundennr.: 13506
 Matthies GmbH & Co KG
 Hansestr. 16
 29525 Uelzen
Nettogesamtgewicht in kg: 98,228



Rechnung

Seite 8 von 8

Rechnungsnr.: DF210503650

Lief. an Adresse

Verk. an Deb.-Nr.

13506

Matthies GmbH & Co KG

Hansestr. 16

29525 Uelzen

Deutschland